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Warszawa, dn. 21.01.2010 r. 

 

Informacja  prasowa 
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21 stycznia 2010 została otwarta i poświęcona nowa siedziba Instytutu PapieŜa Jana Pawła II 

i Centrum Opatrzności BoŜej w Wilanowie. Instytut, zajmujący się badaniem i upamiętnianiem 

pontyfikatu Jana Pawła II będzie współpracował z Centrum, które w swoim obrębie buduje 

Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego. Arcybiskup Metropolita Warszawski 

Kazimierz Nycz i Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik zapowiedzieli 

szeroką współpracę w tym zakresie.  

 

Instytut PapieŜa Jana Pawła II znajduje się w bliskim otoczeniu Centrum Opatrzności BoŜej 

w Wilanowie. Jego utworzenie moŜliwe było dzięki współpracy Archidiecezji Warszawskiej i Samorządu 

Województwa Mazowieckiego na mocy Uchwały Nr 26/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13.03.2006 r. oraz zawartej na powyŜszej podstawie umowy między Archidiecezją Warszawską, 

a Samorządem Województwa Mazowieckiego. 

 

Cały kompleks Centrum, w obrębie którego znajduje się Świątynia oraz Muzeum Jana Pawła II 

i Prymasa Wyszyńskiego, jest zbudowany na gruncie Archidiecezji Warszawskiej. Na potrzeby Instytutu 

Archidiecezja wydzieliła i uŜyczyła nieruchomość w kompleksie Centrum w stanie surowym. Samorząd 

Województwa Mazowieckiego zdecydował o przeznaczeniu na utworzenie Instytutu 20 mln zł na 

wykończenie i wyposaŜenie budynku.  

 

Działalność Instytutu 

Głównym zakresem prac Instytutu jest upamiętnienie osoby, Ŝycia i dzieła Ojca Świętego Jana Pawła II 

– wielkiego humanisty, teologa, człowieka o głębokiej wiedzy i wielkiej kulturze. Ukształtowała Go 

polska tradycja oraz ochrona dziedzictwa narodowego, jakie stanowi spuścizna po Nim dla milionów 

rodaków w kraju i za granicą. Instytut gromadzi wszelkie pamiątki związane z osobą PapieŜa Jana Pawła 

II, kataloguje je i organizuje badania naukowe. Obecnie Instytut posiada liczną Rzymską Kolekcję 

Papieskich Muzealiów. Placówka prowadzi działalność edukacyjną, zwłaszcza wśród społeczności 

młodych Mazowsza, np. warsztaty Papamobile Superstas czy projekt spotkań ekumenicznych dla 

gimnazjalistów. Prowadzi takŜe studia nad recepcją nauki Jana Pawła II w Polsce, a szczególnie na 

Mazowszu.  
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Działalność Centrum Opatrzności BoŜej 

Centrum zostało powołane dekretem Arcybiskupa Metropolity Warszawskiego 27.11.2007r. Głównym 

celem Centrum jest urzeczywistnianie i rozwijanie idei Wotum jako wyrazu wdzięczności Narodu 

Polskiego dla Opatrzności BoŜej, a takŜe promowanie wiedzy i postaw patriotycznych Polaków. Jego 

rolą jest takŜe zbieranie funduszy na budowę kompleksu świątynnego, Muzeum Jana Pawła II i Prymasa 

Wyszyńskiego, a takŜe koordynacja działań związanych z Dniem Dziękczynienia.  

 

- Cieszę się, Ŝe dom, który jest domem Instytutu PapieŜa Jana Pawła II przyjmie w swoje pomieszczenia 

Centrum Opatrzności BoŜej, w tym twórców Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego. 

Dzisiejsza inauguracja nowej siedziby to otwarcie nowego etapu pracy, moŜliwości i rozwoju obu 

instytucji. Będzie to miejsce współpracy, słuŜącej badaniu i upamiętnianiu pontyfikatu Jana Pawła II, ale 

równieŜ miejsce, które pozostawi świadectwo dla przyszłych pokoleń wielkich ludzi Kościoła na tle 

historycznych wydarzeń Polski i świata. Wówczas nasze instytucje będą promieniować działalnością – 

mówi Ks. Arcybiskup Kazimierz Nycz Metropolita Warszawski.  

 

- Samorząd województwa, podejmując decyzję o powołaniu Instytutu, myślał przede wszystkim 

o potrzebie badania i upamiętniania pontyfikatu Jana Pawła II. Mazowsze było bowiem i jest świadkiem 

oraz uczestnikiem waŜnych i znaczących wydarzeń zarówno z historii Kościoła, jak i kraju. To 

z Mazowsza padały niejednokrotnie waŜne dla nas wszystkich słowa Jana Pawła II. Z pewnością nowa 

przestrzeń umoŜliwi dalszy rozwój obu instytucji – mówi Adam Struzik, Marszałek Województwa 

Mazowieckiego. – Co bardzo waŜne Instytut jest otwarty na współpracę z instytucjami, ośrodkami 

akademickimi i placówkami edukacyjno-naukowymi. Zajmuje się działalnością wydawniczą, naukową 

i oświatową. WaŜną działalnością jest takŜe pozyskiwanie i archiwizacja materiałów związanych z Ŝyciem 

i działalnością papieŜa – dodaje.  

 

Dlatego waŜna jest współpraca Instytutu oraz zespołu Muzeum Jana Pawła II i Stefana Kard. 

Wyszyńskiego, funkcjonującego w ramach Centrum Opatrzności BoŜej. Zespół bowiem buduje 

wyjątkowe Wotum Wdzięczności dla dwóch Wielkich Synów Narodu Polskiego. Ten rok poświeci pracy 

z wybranym w europejskim konkursie wystawiennikiem nad scenariuszem ekspozycji Muzeum oraz 

projektem wystawy.  

 

Wspólną wolą Metropolity Warszawskiego i Marszałka Województwa Mazowieckiego jest współpraca 

Instytutu PapieŜa Jana Pawła II i Centrum Opatrzności BoŜej w nadchodzących miesiącach i latach. 


